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Beslutningsreferat - uddannelsesudvalgsmøde

AARHUS
UNIVERSITET

Møde den Møde Klokkeslæt Sted
Mandag d. 23. juni 
2025

Uddannelsesudvalgsmøde 13.00-15.15 Rektoratets mødelokale

Faste deltagere Berit Eika (formand), Lise Wogensen Bach (HE), Louise Møller Haase 
(Tech), Niels Overgaard Lehmann (AR), Kristine Kilså (Nat), Morten Rask 
(BSS), Anna Bak Maigaard (AU Uddannelse), Anne Mette Mørcke (obser-
vatør, CED), Rikke Brixvold Hviid (referent, US).

Afbud Afbud fra Louise Møller Haase

Gæster Pkt. 2: Frederik Langkjær (AU Udd.)
KA-reform: Finn Borchsenius, Julie Fallesen (AU Udd.) og Pernille Bak 
Pedersen (US)

Godkendelse af dagsorden og referat 
Nr. Dagsordenspunkt og bilag

1 Godkendelse af dagsorden og referat (B) 

UU godkendte dagsorden for dagens møde samt referat fra udvalgsmødet d. 10. juni med en en-
kelt bemærkning til referatet.

2 Porteføljestyring (D)

UU kvalificerede udkast til Ny porteføljestyring.

Videre proces:
Oplægget gennemskrives og det reviderede oplæg fremlægges for UU med henblik på yderligere 
kvalificering. Efter endelig godkendelse i UU, forelægges UL til endelig beslutning.

3 Behov for revidering af Gen-AI-regelsæt og nedsættelse af arbejdsgruppe (D)

På baggrund af de problemstillinger og henvendelser, der har været på de respektive fakulteter, 
drøftede UU de nye udfordringer, GAI stiller os over for. Der var enighed om, at udfordringerne 
i forbindelse med brugen af GAI ved eksamen giver anledning til generelt at drøfte og revurdere 
de eksisterende eksamensformer, herunder behovet for at supplere opgaver skrevet hjemme 
med et mundtligt forsvar.

Derudover enedes udvalget om ikke at nedsætte en arbejdsgruppe til at analysere problemstil-
linger og give anbefalinger, men i højere grad selv facilitere drøftelser, herunder at trække på 
den ekspertviden, der allerede findes i universitetets eksisterende netværk. 

Det er tidligere besluttet, at AU Uddannelse skal evaluere brugen af GAI-deklarationerne fra de 
seneste eksamensterminer. Anna orienterede på mødet om, at det har vist sig vanskeligt at 
trække deklarationerne ud af eksamenssystemet. Uddannelsesudvalget vil drøfte et alternativt 
evalueringsdesign på et kommende møde. 

Videre proces:
Udvalget tager en mere principiel drøftelse af håndtering af GAI og facilitering af drøftelser af 
eksamensformer i studienævn mv.  på udvalgets strategiseminar i september.

Punkter til skriftlig orientering
4 Status på handleplansaktiviteter 2025



UU tog orientering om status og fremdrift på handleplansaktiviteterne 2025 til efterretning med 
enkelte spørgsmål samt justering af status for handleplansaktivitet 5.3 fra status 1 til 2.

Ansøgning om USM-midler til pilotprojekt blandt nye studerende (O) 

I Louises fravær orienterede Berit om projekt og bevilling og opfordrede til, at andre fakulteter 
tilkobler sig pilotprojektet, hvis de ønsker det. 

Kommende møder og eventuelt
5 Kommende møder

Ingen bemærkninger

6 Eventuelt (O)
Anna orienterede om, at 

- AU Uddannelse har igangsat den aftalte evaluering af sommereksamensterminen 2025 
samt ibrugtagning af Eksamenshuset. Evalueringen forventes klar i begyndelsen af se-
mesteret E25

- Administrationsledelsen i efteråret 2025 vil drøfte mulighederne for, at AU’s admini-
stration opslår stillinger til erhvervskandidatstuderende.

Kandidatreform 
7 Rammepapir for erhvervskandidatuddannelserne (B)

UU godkendte det reviderede rammepapir for EKA-uddannelserne med kvalificerende be-
mærkninger. 

Videre proces:
Rammepapiret tilrettes og offentliggøres i kvalitetsuniverset, og rådgivere og relevante medar-
bejdere i studieadministrationerne adviseres herom.  

8 Justering af reformmidler i 2026 og 2027 (B)
Der var enighed om, at fordelingen af midler endnu ikke har fundet sit rette leje og at prodeka-
nerne skal have mere tid til at vurdere konsekvenserne af besparelser med baglandet. Punktet 
tages derfor op igen på et senere møde. 

9 Punkter:
1. Analyse: Internationale erfaringer med 1-årige kandidatuddannelser (D), v. Morten 
2. Tilbagemelding fra drøftelse af handleplan 2026 på strategisk månedsmøde d. 17. juni 

(D) v. Berit
Ad 1:
Uddannelsesudvalget drøftede opmærksomhedspunkter på baggrund af analyse af erfaringer 
med 1-årige og 2-årige kandidatuddannelser i Holland og Sverige, herunder særligt fokus på 
fastholdelse af internationale studerende.

Ad 2:
Berit gav en tilbagemelding på Universitetsledelsens strategiske månedsmøde, hvor der var op-
bakning til at fokusere indsatsen på erhvervskandidatuddannelser, herunder 1) pilotprojekter 
og 2) oprettelse af et koordinationsforum på AU omkring erhvervskandidatuddannelserne.

Videre proces:



Uddannelsesudvalget får mulighed for at se udkast til handleplan 2026 omkring tidssvarende 
uddannelser af højeste kvalitet på et kommende UU-møde, inden det går til Universitetsledel-
sens strategiske månedsmøde. Endelig godkendelse af handleplan sker af   Bestyrelsen primo 
oktober.


	Beslutningsreferat  UU møde 23. juni, endeligt (D9732345).docx

